
 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA (09) 
 

Bendra informacija apie programą 

 

Programa parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymu, Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų programa. 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 metų strateginio plano 2 

prioritetinės srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas“ 2 tikslą „Teikti 

kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas“. 

Tęstinė programa 

Vykdytojai: 

Savivaldybės gydytojas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių ligoninė 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Žiežmarių pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Rumšiškių pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Kruonio pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Žaslių pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Moters sveikatos centras 

UAB Kaišiadorių šeimos medicinos centras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių psichikos sveikatos centras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis 

Programos koordinatorė – Danguolė Miliauskaitė, savivaldybės gydytoja 

Šia programa siekiama užtikrinti kokybišką Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų 

asmens, visuomenės sveikatos priežiūrą, sveikatos politikos įgyvendinimą savivaldybės lygiu. 

Programa numato formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti lėšas asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūrai, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, kokybę ir 

pacientų saugą. Šia programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

savivaldybėms nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos: pirminė ir visuomenės 

sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas), išskyrus 

visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas, savivaldybių sveikatos 

programų rengimas ir įgyvendinimas, parama gyventojų sveikatos priežiūrai; savivaldybėms 

priskirtas triukšmo prevencijos ir triukšmo valstybinio valdymo įgyvendinimas. 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: antrinės sveikatos priežiūros 

organizavimas įstatymų nustatytais atvejais; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės 

teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo 

įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio 



ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena; kitos pagal 

teisės aktus perduotos funkcijos. 

Programa siekiama kurti šiuolaikinę sveikatos priežiūros sistemą, užtikrinančią sveikatos 

priežiūros prieinamumą, kokybę, siekiant, kad gyventojams laiku būtų teikiama kokybiška, saugi ir 

prieinama asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslauga. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras teikia visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugas Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams. Savivaldybės teritorijoje vykdo 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybės 

gyventojų visuomenės sveikatos priežiūrą, taikant koordinacines, informacines ir kitas profilaktikos 

priemones, informuoja ir moko gyventojus apie rizikos veiksnius ir pagal galimybes siekia mažinti 

rizikos veiksnių paplitimą, sergamumą, propaguoja bendruomenės sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių ligoninė teikia antrinio lygio stacionarines, ambulatorines, 

reabilitacijos, medicininės slaugos ir palaikomojo gydymo, trumpalaikės socialinės globos 

suaugusiems su negalia, senyvo amžiaus asmenims, asmens sveikatos priežiūros paslaugas.  

Pirminės sveikatos priežiūros centrai teikia pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas (šeimos gydytojo, chirurgo, akušerio-ginekologo, odontologo ir kt.) prisirašiusiems 

gyventojams – suaugusiesiems, vaikams: 

viešoji įstaiga Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centras; 

viešoji įstaiga Žiežmarių pirminės sveikatos priežiūros centras; 

viešoji įstaiga Rumšiškių pirminės sveikatos priežiūros centras; 

viešoji įstaiga Kruonio pirminės sveikatos priežiūros centras; 

viešoji įstaiga Žaslių pirminės sveikatos priežiūros centras; 

viešoji įstaiga Moters sveikatos centras; 

UAB Kaišiadorių šeimos medicinos centras. 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių psichikos sveikatos centras teikia psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas. 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis teikia skubią medicinos 

pagalbą. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

09.01 Plėtoti sveikatos priežiūros paslaugas ir joms teikti būtiną infrastruktūrą 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Ši programa įgyvendina nuostatas, išdėstytas Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme – 

savivaldybė papildomai finansuoja nustatytų kategorijų asmenų dantų protezavimą, vaikų sveikatos 

priežiūrą, sveikatos programas; Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme – 

įgyvendina tikslines savivaldybių sveikatos programas, vykdo pirminę visuomenės sveikatos priežiūrą, 

visuomenės sveikatos stebėseną, vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą. Sveikatos priežiūra mokyklose 

finansuojama pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu 

Nr. V-1459 patvirtintą Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijoms vykdyti reikalingų lėšų apskaičiavimo metodiką.  

Rezultato kriterijus: 

- Suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų skaičius. 

09.01.01. Uždavinys. Vykdyti visuomenės sveikatos priežiūrą, propaguoti sveiką 

gyvenseną. 



Produkto kriterijai: 

- Švietimo įstaigų, kuriose teikiamos visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, skaičius. 

- Vykdytų sveikatos programų skaičius. 

- Pervežtų žmonių palaikų skaičius. 

- Programos renginių skaičius. 

09.01.01.01. Priemonė. Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų vykdymas. 

Visuomenės sveikatos biuras koordinuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, 

dirbančių bendrojo lavinimo mokyklose, veiklą, yra atsakingas už Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo įgyvendinimą, organizuoja visuomenės 

sveikatos stiprinimą bendruomenėse, vykdo vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą, 

visuomenės sveikatos stebėseną, konsultuoja gyventojus sveikatos ugdymo klausimais, įgyvendina 

sveikatos programas. Biuro veikla finansuojama valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis. 

Vienas iš pagrindinių gyventojų sergamumo ir mirtingumo mažinimo būdų yra ligų ir 

sužalojimų profilaktika. Pasaulinė sveikatos organizacija įrodė, kad asmens sveikatą didžiausia 

dalimi – 50 proc. – lemia žmogaus gyvensenos ypatumai, todėl labai svarbu ugdyti visuomenės 

sampratą apie sveikatą, formuojant sveikos gyvensenos pagrindus. 

09.01.01.02. Priemonė. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos vykdymas. 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas įpareigoja savivaldybes rengti ir 

įgyvendinti Savivaldybės visuomenės sveikatos programų rėmimo specialiąją programą. Iš 

programos lėšų siekiama paremti įstaigų, organizacijų, mokslo ir mokymo institucijų, visuomeninių 

organizacijų, neformalių grupių projektus, skirtus rajono gyventojų sveikatai gerinti. Visuomenės 

sveikatos programų rėmimo specialioji programa vykdoma iš 20 procentų Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšų (iš juridinių ir fizinių asmenų mokesčių, mokamų įstatymo 

nustatytomis proporcijomis ir tvarka už teršalų išmetimą į aplinką, savanoriškų juridinių ir fizinių 

asmenų įmokų, kitų teisėtai gautų lėšų).  

09.01.01.03. Priemonė. Žmonių palaikų pervežimas pagal policijos iškvietimus ir  

nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimas. 

Teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei. Žmonių palaikų pervežimo 

priemonei vykdyti lėšos skiriamos iš savivaldybės biudžeto. Mirusieji ne stacionarinėje sveikatos 

priežiūros įstaigoje apžiūrimi gydytojų. Asmens mirties faktą nustatęs asmuo privalo nedelsdamas 

pranešti apie tai policijai, jei įtariama smurtinė mirtis, mirtis viešoje vietoje, nenustatyta mirusiojo 

asmenybė, neaiški mirties priežastis ar kita. Žmogaus palaikai gabenami atlikti teismo medicinos ir 

patologinės anatomijos tyrimus. Žmogaus palaikus iš įvykio vietos pagal policijos ar prokuratūros 

pareigūnų iškvietimą gabena įmonė, kuri atitinka teisės aktus, reglamentuojančius žmogaus palaikų 

gabenimo reikalavimus, ir sudariusi sutartį su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija dėl 

žmogaus palaikų gabenimo atlikti teismo medicinos tyrimus. 

09.01.01.04. Priemonė. Savivaldybės gydytojo veiklos organizavimas. 

Mokamas darbo užmokestis savivaldybės gydytojui. 

09.01.02. Uždavinys. Siekti, kad kuo daugiau nustatytų kategorijų asmenų galėtų 

pasinaudoti kompensuojamomis dantų protezavimo paslaugomis ir kitomis savivaldybės 

remiamomis sveikatos priežiūros paslaugomis. 

Produkto kriterijai: 

- Pasinaudojusių protezavimo paslauga asmenų skaičius. 



- Pasinaudojusių kitomis savivaldybės remiamomis sveikatos priežiūros paslaugomis asmenų 

skaičius. 

- Įsigijusių medicinos įrangos, aprūpintų automobiliais asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

skaičius. 

09.01.02.01. Priemonė. Dantų protezavimo paslaugos kompensavimas pensinio amžiaus 

savivaldybės gyventojams. 

Dantų protezavimui lėšų skiria ir teritorinė ligonių kasa (toliau – TLK). TLK du trečdalius jai 

skirtų Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų dantų protezavimo 

paslaugų išlaidoms kompensuoti paskirsto jos veiklos zonos savivaldybėms pagal statistinį gyventojų 

skaičių; vieną trečdalį jai tenkančių PSDF biudžeto lėšų dantų protezavimo paslaugų išlaidoms 

kompensuoti skiria tų savivaldybių, kurios remia dantų protezavimą, gyventojų dantims protezuoti. 

TLK šias lėšas paskirsto savivaldybėms proporcingai jų skiriamai sumai dantų protezavimo paslaugų 

išlaidoms kompensuoti. 

09.01.02.02. Priemonė. Kitų savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

viešojoje įstaigoje Kaišiadorių ligoninėje. 

Kitos savivaldybės remiamos sveikatos priežiūros paslaugos finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto Sveikatos apsaugos programai vykdyti skirtų lėšų. Palaikomasis gydymas ir slauga asmenims, 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, finansuojama nuo ketvirtos gydymo paros ir ne 

daugiau kaip už septynias paras. Sveikatos stebėjimo paslauga asmenims, kuriems nustatytas paprastas 

girtumas ir neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, finansuojama ne daugiau kaip už vieną 

parą. 

09.01.02.03. Priemonė. Kaišiadorių rajono savivaldybei pavaldžioms asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms reikalingos medicinos įrangos įsigijimas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybei pavaldžioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, teikiančioms 

pirminės ambulatorinės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, reikalingos įrangos, skirtos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti, įsigijimas, aprūpinimas automobiliais, skirtais šeimos 

medicinos paslaugas teikiančių gydytojų konsultacijoms, pacientų lankymui bei paslaugų teikimui 

namuose. 

09.01.02.04. Priemonė. Sveikatos įstaigų patirtų išlaidų kompensavimas.  

Kompensuojamos Kaišiadorių rajono savivaldybės sveikatos įstaigų patirtos išlaidos. 

 


